

ქედის მუნიციპალიტეტის სოფელ ახოს ბაგა-ბაღის შენობის რემონტი

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №1

სამშენებლო სამუშაოები

№	საფუძველი	სამუშაოთა დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა		ღირებულება (ლარი)	
				განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე	განზ. ერთეულზე	საპროექტო მონაცემზე
1	2	3	4	5	6	7	8
1		ფანჯრებისა და კარების დემონტაჟი	კვ.მ		68,0		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,887	60,32		
		მანქანები	ლარი	0,0984	6,69		
2		ტიხრების დაშლა	კუბ.მ		14,5		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	6,5	94,25		
		მანქანები	ლარი	1,8	26,10		
3		ღიობების გამოტეხვა, მათ შორის კიბის უჯრედში უხარისხო ამოშენების	კუბ.მ		4,3		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	8,89	38,23		
		მანქანები	ლარი	3,35	14,41		
4		იატაკებიდან ფენილის აყრა	კვ.მ		335,0		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,289	96,82		
		მანქანები	ლარი	0,0628	21,04		
5		შიდა და გარე ზედაპირებიდან დაზიანებული ბათქაშის ჩამოყრა	კვ.მ		380,0		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	0,186	70,68		
		მანქანები	ლარი	0,0016	0,61		
6		გარე ლითონის კიბის დემონტაჟი	კომპ.		1		
		შრომითი დანახარჯი	კომპ.	1	1		
		სხვადასხვა მასალები	კომპ.	1	1		
7		საკვამლე მილის არსებული საძირკველის დაშლა	კუბ.მ		1,5		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	13,2	19,80		
		მანქანები	ლარი	9,63	14,45		
8		სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით ავტოთვიმცლელზე	ტონა		65,0		
		შრომითი დანახარჯი 0,53*1,2	კაც.სთ	0,636	41,340		
9		სამშენებლო ნაგვის გატანა	ტონა		65,0		
		სატრანსპორტო ხარჯები	ტონა	1	65,0		
10		საძირკვლების მოსაწყობად გრუნტის დამუშავება ხელით	კუბ.მ		3,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*2,06	კაც.სთ	2,369	7,11		
11		მონოლითური რკბეტონის საძირკველის და სვეტის მოწყობა ბეტონის კლასით B20,	კუბ.მ		1,5		

1	2	3	4	5	6	7	8
		შრომითი დანახარჯი 1,15*6,66	კაც.სთ	7,659	11,49		
		მანქანები 1,15*0,59	ლარი	0,6785	1,02		
		ბეტონი B20	კუბმ	1,015	1,52		
		არმატურა	კგ		150,0		
		ფარი ყალიბის ღამინირებული	კვმ	1,6	2,40		
		ფიცარი წიწვოვანი	კუბმ	0,0183	0,03		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,4	0,60		
12		მონოლითური რკ.ბეტონის კოჭის მოწყობა ბეტონის კლასით B20,	კუბ.მ		1,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*14,7	კაც.სთ	16,905	16,91		
		მანქანები 1.15*1,21	ლარი	1,3915	1,39		
		ბეტონი B20	კუბმ	1,015	1,02		
		არმატურა	კგ		120		
		ფარი ყალიბის	კვ.მ	2,46	2,5		
		ფიცარი წიწვოვანი	კუბმ	0,023	0,023		
		ელექტროდი	ტნ	0,0033	0,0033		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,460	0,46		
13		მონოლითური რკ.ბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა კლასით B20	კუბ.მ		3,75		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*8,4	კაც.სთ	9,66	1,50		
		მანქანები 1,15*0,81	ლარი	0,9315	3,49		
		ბეტონი B20	კუბმ	1,015	3,81		
		არმატურა	კგ		375		
		ფარი ყალიბის	კვ.მ	1,37	5,14		
		ფიცარი წიწვოვანი	კუბმ	0,0366	0,14		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,39	1,46		
14		კედლების წყობა მცირე საკედლე ბლოკებით სისქით 15 სმ	კუბ.მ		35,1		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*3,6	კაც.სთ	4,14	145,314		
		მანქანები 1,15*0,92	ლარი	1,058	37,1358		
		ღუღაბი წყობის	კუბმ	0,11	3,861		
		წერილი საკედლე ბლოკი სისქით 15 სმ 0,92/(0,39*0,15*0,188)	ცალი	83,65	2936,17		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,16	5,616		
15		ახლად მოწყობილ კედელზე მონოლითური რკ.ბეტონის სარტყელის მოწყობა კვეთით 15x20 სმ, ბეტონის კლასით B20	კუბ.მ		2,80		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*8,54	კაც.სთ	9,821	27,50		
		მანქანები 1,15*1,06	ლარი	1,219	3,41		
		ბეტონი B20	კუბმ	1,015	2,84		
		არმატურა	კგ		350,0		
		ფარი ყალიბის	კვმ	1,4	3,92		
		ფიცარი წიწვოვანი $\delta=40$ მმ	კუბმ	0,0145	0,04		
		ელექტროდი	ტნ	0,0025	0,0070		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,74	2,07		
16		მარჯვენა გვერდით ფასადზე ლითონის კიბის ბაქნის დონეზე და კიბის უჯრედში I სართულზე კარის ღიობების ამოშენება მცირე საკედლე ბლოკებით სისქით 20 სმ	კუბ.მ		1,6		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*3,6	კაც.სთ	4,14	6,624		
		მანქანები 1,15*0,92	ლარი	1,058	1,6928		

1	2	3	4	5	6	7	8
		ღუღაბი წყობის	კუბმ	0,11	0,176		
		წერილი საკედლე ბლოკი სისქით 20 სმ $0,92/(0,39*0,19*0,188)$	ცალი	66,04	105,6651		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,16	0,256		
17		კიბის უჯრედში შესასვლელში ბალასტის დაყრა- დატკეპნა, სისქით 15 სმ	კუბ.მ		1,5		
		შრომითი დანახარჯი $1,15*3,16$	კაც.სთ	3,634	5,45		
		ბალასტი	კუბმ	1,22	1,83		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,01	0,02		
18		ბეტონის მომზადების მოწყობა სისქით 10 სმ – კლასით B7,5	კუბ.მ		1		
		შრომითი დანახარჯი $1.15*2.9$	კაც.სთ	3,335	3,34		
		ბეტონი B7,5	კუბმ	1,02	1,02		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,88	0,88		
19		მინაპაკეტით შემინული მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ჩასმა	კვ.მ		53,8		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	53,8		
20		იგივე – ხის ფაქტურით (ყავისფერი)	კვ.მ		4,5		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	4,5		
21		ყავისფერი ფაქტურის მეტალოპლასტმასის ვიტრაჟების ჩასმა	კვ.მ		7,8		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	7,8		
22		მეტალოპლასტმასის კარის ჩასმა სველ წერტილებში	კვ.მ		7,7		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	7,7		
23		„MDF“-ის კარის მოწყობა	კვ.მ		43,3		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	43,3		
24		ლითონის კარის ჩაყენება	კვ.მ		6,55		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	კვ.მ	1	6,55		
25		ფანჯრისკვეშა ხის რაფების მოწყობა (შედგებით)	გრძ.მ		28,6		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	გრძ.მ	1	28,6		
26		ფერდობების შებათქაშება ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	გრძ.მ		400,0		
		შრომითი დანახარჯი $1,15*0,3$	კაც.სთ	0,345	138,00		
		მანქანები $1,15*0,011$	ლარი	0,0127	5,06		
		ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0067	2,68		
27		იატაკზე ცემენტის მჭიმის მოწყობა	კვ.მ		369,8		
		შრომითი დანახარჯი $1,15*(18,8+4*0,34)/100$	კაც.სთ	0,2318	85,73		
		მანქანები $1,15*(0,95+4*0,23)/100$	ლარი	0,0215	7,95		
		მსხვილფრაქციული ღუღაბი $(2,04+4*0,51)/100$	კუბმ	0,0408	15,09		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0636	23,52		
28		იზოლაციის მოწყობა ერთი ფენა ბიტულინით სისქით 2 მმ	კვ.მ		66,95		
		შრომითი დანახარჯი $1,15*0,312$	კაც.სთ	0,3588	24,02		
		მანქანები $1,15*0,0138$	ლარი	0,0159	1,06		
		ბიტუმის გრუნტი	კვ	0,76	50,88		
		თხევადი გაზი	კვ	0,15	10,04		
		ბიტულინი $\delta=2$ მმ	კვმ	1,12	74,98		

1	2	3	4	5	6	7	8
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,13		
29		იატაკზე მეტლახის ფილების დაგება	კვ.მ		66,95		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*1,08	კაც.სთ	1,242	83,15		
		მანქანები 1,15*0,042	ლარი	0,052	3,48		
		მეთლახის ფილა	კვმ	1,02	68,29		
		წებო-ცემენტი	კუბმ	8	535,60		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0466	3,12		
30		იატაკზე მაღალი ცვეთამედგობის ლამინირებული პარკეტის დაგება ღრუბელის საფუძველით და პლინთუსებით	კვ.მ		176,4		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,536	კაც.სთ	0,6164	108,73		
		მანქანები 1,15*0,0365	ლარი	0,042	7,40		
		ლამინირებული პარკეტი პლინთუსით და ღრუბელის საფუძველით	კვმ	1,02	179,93		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,107	18,87		
31		იატაკზე ტექნოგრანიტის ფილების დაგება	კვ.მ		92,4		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*2,42	კაც.სთ	2,783	257,15		
		მანქანები 1,15*0,045	ლარი	0,052	4,78		
		ტექნოგრანიტის ფილა	კვმ	1,020	94,25		
		წებო-ცემენტი	კუბმ	8	739,2		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,043	3,97		
32		კიბის უჯრედის იატაკის, ბაქნების და საფეხურების მოპირკეთება ტექნოგრანიტის ფილებითა და მოცურების საწინააღმდეგო პროფილებით	კვ.მ		34,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*5,75	კაც.სთ	6,613	224,83		
		მანქანები 1,15*0,034	ლარი	0,039	1,33		
		ტექნოგრანიტის ფილა	კვმ	1,030	35,02		
		წებო-ცემენტი	კვ	8	272,00		
		შუნტერი	გრძ.მ		24,0		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,240	8,16		
33		კიბის უჯრედში მარტივი ტიპის ლითონის მოაჯირის მოწყობა შედგებით	გრძ.მ		8		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	გრძ.მ	1	8		
34		გარე ლითონის კიბის მონტაჟი შედგებით	ტნ		0,75		
		მატერიალური და შრომითი რესურსები	ტნ	1	0,75		
35		შიდა კედლების შებათქაშება	კვ.მ		700,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*1,01	კაც.სთ	1,1615	813,05		
		ხსნარის ტუმბო 1 კუბ.მ/სთ 1,15*0,041	მანქ.სთ	0,0472	33,01		
		სხვა მანქანები 1,15*0,027	ლარი	0,0311	21,74		
		ღულაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0238	16,66		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,003	2,10		
36		სამზარეულოში და სველ წერტილებში კედლებზე კაფელის ფილების აკვრა 1,6 მ სიმაღლეზე	კვ.მ		84,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*2,19	კაც.სთ	2,5185	211,55		
		მანქანები 1,15*0,02	ლარი	0,023	1,93		
		წებო-ცემენტი	კვ	8	672,00		
		კაფელი	კვმ	1,03	86,52		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,007	0,59		

1	2	3	4	5	6	7	8
37		ნესტგამძლე მუყაო-თაბაშირის ფილების შეკიდული ჭერის მოწყობა ლითონის კარკასით	კვ.მ		25		
		შრომითი დანახარჯი	კვ.მ	1	25,00		
		მატერიალური რესურსები	კვ.მ	1	25,00		
38		სველი წერტილის ჭერზე პლასტიკატის პროფილების აკვრა ხის კარკასზე	კვ.მ		20,7		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*1,14	კაც.სთ	1,311	27,14		
		მანქანები 1,15*0,0166	ლარი	0,0191	0,40		
		ძელაკი წიწვოვანი, $\delta=40\pm 60$ მმ	კუბმ	0,0086	0,18		
		ლურსმანი	კვ	0,124	2,57		
		პლასტმასის ჭერის პროფილი	კვმ	1,03	21,32		
		პლასტმასის კუთხოვანა	გრ.მ	1,07	22,15		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,03	0,62		
39		ჭერებზე ანაკრები რკინაბეტონის გადახურვის ფილების პირაპირების დამუშავება და მომზადება შესაღებად	გრ.მ.მ		350,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,28	კაც.სთ	0,322	112,70		
		ღულაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0004	0,140		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0014	0,49		
40		კედლებისა და ჭერების დამუშავება-შედება	კვ.მ		1 290,0		
		შრომითი დანახარჯი $1,15*(65,8+11,5+85,6+15,8)/2/100$	კაც.სთ	1,0275	1325,51		
		მანქანები $1,15*[(1+0,02+1,2+0,02)]/2/100$	ლარი	0,0129	16,62		
		წყალემულსიური საღებავი	კვ	0,63	812,70		
		ფითხი $(79+29+92+32)/2/100$	კვ	1,16	1496,4		
		სხვადასხვა მასალები $(1.6+0,42+1.8+0,42)/2/100$	ლარი	0,0212	27,35		
41		ლითონის კარის შედება	კვ.მ		15,7		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,388	კაც.სთ	0,4462	7,01		
		მანქანები 1,15*0,0003	ლარი	0,0003	0,01		
		საღებავი ზეთოვანი გამსხნელით	კვ	0,246	3,87		
		ოლიფა	კვ	0,027	0,42		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,03		
42		გარე კედლების შებათქაშება	კვ.მ		150,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,93	კაც.სთ	1,0695	160,43		
		ხსნარის ტუმბო 3 კუბ.მ/სთ 1,15*0,024	მანქ.სთ	0,0276	4,14		
		სხვა მანქანები 1,15*0,026	ლარი	0,0299	4,49		
		ღულაბი მოსაპირკეთებელი	კუბმ	0,0255	3,83		
43		უკანა ფასადის I სართულის ნაწილი და გვერდითი ფასადის I სართულის კედლების დამუშავება წყალმედვე ფითხით და მომზადება ნაშეფით შესაღებად	კვ.მ		130		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,56	კაც.სთ	0,644	84		
		მანქანები 1,15*0,015	ლარი	0,0173	2,24		
		გრუნტი	კვ	0,15	19,50		
		ფითხი ფასადის	კვ	1,2	156,00		
		ზუმფარა	კვ.მ	0,008	1,04		
		სხვა მასალა	ლარი	0,001	0,13		
44		გარე დამუშავებული ზედაპირების შედება ნაშეფით	კვ.მ		130		

1	2	3	4	5	6	7	8
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,097	კაც.სთ	0,1116	15		
		მანქანები 1,15*0,0037	ლარი	0,0043	0,55		
		დეკორატიული ცემენტი	კგ	0,87	113,10		
		სხვა მასალა	ლარი	0,0004	0,05		
45		მთავარი, მარჯვენა გვერდითი და უკანა ფასადის II სართულის გადაღება ფასადის საღებავით	კვ.მ		210,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,41	კაც.სთ	0,47	99,02		
		მანქანები 1,15*0,009	ლარი	0,0104	2,17		
		გრუნტი	კგ	0,12	25,20		
		წყალემულსიური საღებავი	კგ	0,22	46,20		
		ფასადის ფითხი 0,51*50%	კგ	0,255	53,55		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,007	1,47		
46		საჩეხის მოწყობა პოლიკარბონატით ლითონის კარკასზე	ც		1		
		შრომითი და მატერიალური რესურსი	ც	1	1		
47		შემონაკირწყლის ღორღის საფუძველის მოწყობა	კუბ.მ		3,8		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*3,16	კაც.სთ	3,634	13,81		
		ღორღი	კუბ.მ	1,22	4,64		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,01	0,04		
48		შენობის ირგვლივ ბეტონის შემონაკირწყლის მოწყობა სიგანით 150 სმ, სისქით 10 სმ, კლასით B7,5	კვ.მ		75,0		
		შრომითი დანახარჯი (40,2+1,06*14)/100	კაც.სთ	0,5504	41,28		
		მანქანები (1,74+0,28*14)	ლარი	0,0566	4,245		
		ბეტონი B7,5 (3,06+0,51*14)	კუბ.მ	0,102	7,65		
		ღუღაბი მოსაპირკეთებელი	კუბ.მ	0,0016	0,12		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0664	4,98		
49		ღობის მოწყობა ბეტონის საძირკველით, ზეპირკველითა და ლითონის კვადრატული კვეთის დგარებითა და კუთხოვანებში ჩასმული გრანულირებული ბადის (უჯრედით 50x50 მმ, Φ4 მმ) სექციებით	გრძ.მ		65,0		
		შრომითი დანახარჯი	კაც.სთ	2,56	166,4		
		მანქანები	ლარი	0,09	5,9		
		ლითონის ღობე	გრძ.მ	1	65,0		
		ბეტონი B7,5	კუბ.მ	0,0918	6,0		
		სამონტაჟო ელემენტები	კგ	0,02	1,3		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,07	4,6		
50		ლითონის ზედაპირების შეღებვა	კვ.მ		120,0		
		შრომითი დანახარჯი 1,15*0,68	კაც.სთ	0,782	93,84		
		მანქანები 1,15*0,0003	ლარი	0,0003	0,04		
		საღებავი ზეთოვანი გამსხნელით	კგ	0,246	29,52		
		ოლიფა	კგ	0,027	3,24		
		სხვადასხვა მასალები	ლარი	0,0019	0,23		
51		კორდის დაგება მცენარეული გრუნტის და ჰუმუსოვანი ფენის შეტანით	კვ.მ		72,0		
		შრომითი და მატერიალური რესურსი	კვ.მ	1	72,0		
52		გარე ინვენტარული ხარაჩოს დაყენება და დაშლა	100 კვმ გ.პრ		2,10		

1	2	3	4	5	6	7	8
		შრომითი დანახარჯი 1,15*45,9	კაც.სთ	52,785	110,85		
		მანქანები 1,15*0,23	ლარი	0,2645	0,56		
		ხარაჩოს ლითონის დეტალები	ტონა	0,035	0,07		
		ხარაჩოს ხის დეტალები	კუბმ	0,009	0,02		
		ფენილის ფარი	კვმ	3,4	7,14		
		ჯამი:	ლარი				
		ზედნადები ხარჯები	ლარი				
		ჯ ა მ ი	ლარი				
		სახარჯთაღრიცხვო მოგება	ლარი				
		სულ: სამშენებლო სამუშაოები	ლარი				

შეადგინა:

გ. ჩიხლაძე